



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.007.561
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0075 6110 3075 6077

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200423603504 - 27/05/2020 12:20:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

M.N. NAVES MOVEIS LTDA

CNPJ / CPF

02.810.519/0001-60

DATA DA EMISSÃO

27/05/2020

ENDEREÇO

R PORFIRIO HERDEIRO, 415

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE INDUSTRIAL DAS OLIVEIRAS

CEP

06765-480

DATA DA SAÍDA

27/05/2020

MUNICÍPIO

TABOAO DA SERRA

UF

SP

FONE / FAX

(11) 4787-6622

INSCRIÇÃO ESTADUAL

675078146117

HORA DA SAÍDA

12:20:23

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	24/06/2020	Venc.	08/07/2020	Venc.	05/08/2020
Valor	R\$ 900,00	Valor	R\$ 900,00	Valor	R\$ 900,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	766,37	2.700,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
12258	PLUG MACHO 90G 2P+T 10A PT PLD6-3 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 58,65 Federal - 91,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078	7890428130853	85366990	060	5405	PC	150,000	3,4000	510,00	0,00	0,00		0,00
18472	PROLONGADOR 2P+T/10A TMD1-3 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 20,93 Federal - 32,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078	7890428127112	85366910	060	5405	PC	70,000	2,6000	182,00	0,00	0,00		0,00
18498	FITA ISOL IMPERIAL 18X20MTS - 3M Trib aprox R\$: 10,17 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078	7891040105502	39191020	060	5405	RL	10,000	5,9000	59,00	0,00	0,00		0,00
69588	CABO FLEXIVEL PP 3X1,5MM - RCM Trib aprox R\$: 12,13 Federal - 52,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078		85444900	060	5405	MT	100,000	2,8900	289,00	0,00	0,00		0,00
30205	PAINEL LED 18W EMB QD 6500K - BBAUER Trib aprox R\$: 21,08 Federal - 20,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078	7898607290879	94051099	260	5405	PC	4,000	27,8500	111,40	0,00	0,00		0,00
30885	TUBULAR LED T8 40W HO 2.4M BF CTB Trib aprox R\$: 10,03 Federal - 31,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078		85395000	060	5405	UN	3,000	58,2000	174,60	0,00	0,00		0,00
30204	TOMADA PAINEL TPA2-3 PT 10A C/RAB - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 158,01 Federal - 247,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078	7890428141026	85366910	560	5405	PC	200,000	6,8700	1.374,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR
Orçamento Nr: 31037
Inf. fisco: PIS R\$ 17,52 COFINS R\$ 80,99 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 2.310,39 - Valor: R\$ 159,48

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 27/05/2020 VALOR TOTAL: R\$ 2.700,00 DESTINATÁRIO: M.N. NAVES MOVEIS LTDA - R PORFIRIO HERDEIRO, 415 PARQUE INDUSTRIAL DAS OLIVEIRAS TABOAO DA SERRA-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.007.561
Série 001